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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ______.______.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

Data:18.11.2024 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)     x     ose   

 “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N, me adresë: Lagjia Kryengritja e Fierit, Rruga 

“Aulona -Fier” 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Marrëveshje kuadër me 

një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23951-10-10-2024       

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve”, me fond limit të marrëveshjes kuadër: 4,999,733 (katër 

milion e nëntë qind e nëntë dhjetë e nëntë mijë e shtatë qind e tridhjetë e tre) Monedha, 

Lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 12 (dymbëdhjetë) muaj. 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data: 

14.10.2024, Numri:69 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “Besnik Meçi” p.f. “DBD GROUP” me NIPT L12407012R 

     Emri i plotë i shoqërisë             Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 3,578,800 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) Lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it    

Vlera e ofruar: 3,663,000 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

3. Operatori ekonomik “Amarildo Panda” sh.p.k. me NIPT L73305411F 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it    

Vlera e ofruar: 4,970,000 (katër milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 
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4. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” sh.p.k. me NIPT L01314031G 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it    

Vlera e ofruar: 3,724,850 (tre milion e shtatëqind e njëzet e katër mijë e tetëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

5. Operatori ekonomik “AEE SERVICE” sh.p.k. me NIPT L81530012C 

    Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it    

 

Vlera e ofruar: 3,237,000 (tre milion e dyqind e tridhjetë e shtatëmijë) lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Besnik Meçi” sh.p.k. me NIPT L12407012R 

Për arsyet  si më poshtë: 

Operatori ekonomik Besnik Meçi p.f “DBD GROUP”, me NUIS  L12407012R, me 

dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit si më poshtë: 

 

Formulari përmbledhës i Vetëdeklarimit i paraqitur ne SPE, nuk është sipas formatit të shtojcës 

10 të kerkuar ne DST dhe të miratuar me Vendimin nr.08, date 23.09.2024 “Per miratimin e 

dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e 

hapur e thjeshtuar”, por sipas formatit te vjeter. 

 

Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i 

publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së 

prokurimit, duke dështuar të përmbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pikën 1, shkronjën a). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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2. Operatori ekonomik “Amarildo Panda” sh.p.k. me NIPT L73305411F 

Për arsyet  si më poshtë: 

Në zbatim pikës 6, shkronja a) te nenit 30 te VKM Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, për shkak se në datën 22.10.2024, në orën 09:46 AM, 

nëpërmjet SPE ka paraqitur njoftimin për “tërheqje nga oferta” administruar nga Njësia e 

Prokurimit , ku citojmë subjektin: 

“Ju njoftojmë se terhiqem nga Oferta jonë e dhënë në procedurën me Objekt i 

kontratës/Marrëveshje Kuadër: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Burgjeve”, REF-23951-10-10-2024. 

 

Për arsye objektive, pasi nga verifikimi në fakt, rezulton që pajisjet: 

- Pajisje për kontrollin në presion të difektimit të cilindrave dhe testatave të motorrit; 

- Pajisje për kontrollin, riparimin &amp; kalibrimin e turbinave të motorrit janë jashtë 

funksionit dhe në këto kushte nuk garantojmë gjendje teknike të tyre për perballimin e 

riparimeve dhe zbatimin e kontratës. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “AEE SERVICE” sh.p.k. me NIPT L81530012C 

Për arsyet  si më poshtë: 

1.Operatori ekonomik nuk paraqiti dokumentat provues, në lidhje me vërtetimin se ka shlyer të 

gjitha detyrimet e maturuara për energjinë elektrike, detyrim ligjor sipas pikës 2 germa e)dhe 6 

të nenit 26 VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, si dhe pikës 1 germa e) shtojca 9 “Kriteret e Përgjithshme të Kualfikimit në DT. 

 

2.Operatori ekonomik ka paraqitur dokumente fizike të parregullta sipas Vërtetimeve Noteriale 

(Nr.6241, Nr.6242 Nr.6343, Nr.6244) datë 02.11.2024,  për arsye se në  kartelat e noterit 

kërkues i noterizmit të dokumenteve figuron emri i një tjetër operatori ekonomik dhe jo subjekti 

AEE SERVICE sh.p.k. Ky fakt përbën dorëzim të dokumenteve në mënyrë të parregullt dhe 

subjekti  ka  detyrimin të kontrollojë cdo gabim apo pasaktësi para dorëzimit të dokumenteve. 

Për këtë arsye oferta duhet të refuzohet në zbatim të paragrafit të fundit të shtojcës 9 të DST ku 

përcaktohet “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim”. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ALSTEZO” 

sh.p.k. me NIPT J63208420N, me adresë: Lagjia Kryengritja e Fierit, Rruga “Aulona -Fier”, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,663,000 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre 

mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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